
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 
N°32 del 31/10/2017 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

Approvazione e sostegno di n. 4 progetti individuali  di attivazione sociale 

sostenibile P.A.S.S. . Impegno di spesa e liquidazione al Con.I.S.A.      
 

 
L’anno duemiladiciassette addì trentuno del mese di ottobre nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°32 del 31/10/2017 
Oggetto : Approvazione e sostegno di n. 4 progetti individuali  di attivazione sociale 
sostenibile P.A.S.S. . Impegno di spesa e liquidazione al Con.I.S.A.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Richiamata integralmente la deliberazione di G.C. n. 77 del 17.10.2017 avente ad 
oggetto: “Approvazione e sostegno di n. 4 progetti individuali di attivazione sociale 
sostenibile P.A.S.S.”; 
Dato atto che con la suddetta deliberazione la Giunta comunale: 

a) ha approvato n. 3 progetti individuali di attivazione sociale sostenibile P.A.S.S., a 
favore dei seguenti soggetti: 

• S.G. nato Susa il 12/09/1982 residente a Susa, per un  progetto di affiancamento 
alla  squadra operai, a partire indicativamente dal mese di novembre 2017 e per 
mesi tre; 

• G.C. nato a Torino il 31/05/1965 residente a Susa per il progetto “Salviamo il 
cibo”, a partire indicativamente dal mese di  gennaio 2018 e per ulteriori mesi sei; 

• M.D. nata a Susa il 09/02/1970 residente a Susa per un progetto di affiancamento 
alla  squadra operai per la manutenzione di aree verdi a partire indicativamente 
dal mese di marzo 2018 e per mesi sei. 

b) ha sostenuto economicamente il PASS a favore della sig.ra L.P. nata a Susa il 
02/01/1981 residente a Susa, stipulato con l’Istituto Comprensivo Statale; 

c) ha stabilito di erogare un contributo di natura socio assistenziale di € 900,00 per 
ciascun soggetto per una somma complessiva di € 3.600,00 per lo svolgimento 
dell’attività prevista nei vari Progetti, somma che verrà trasferita al Con.I.S.A che 
la liquiderà ai soggetti beneficiari secondo quanto previsto nei PASS e nei relativi 
allegati. 

Dato atto che i singoli PASS verranno firmati dal Con.I.S.A, dal Comune di Susa e dai  
beneficiari prima dell’avvio effettivo dei progetti medesimi; 
Precisato che la spesa totale a carico del Comune pari ad € 3.600,00, è imputata nel 
PEG 2017/2018/2019 – esercizio 2017 nel seguente modo: 
  

Missione Programma Titolo Macroaggregato capitolo 

12 04 1 104 4120/16/3 

Diritti sociali, 
politiche sociali 
e famiglia 

Interventi per i 
soggetti a 
rischio di 
esclusione 
sociale 

Spese correnti Trasferimenti 
correnti 

Trasferimento 
al Con.I.S.A. 
per "borse 
lavoro" 

 
Viste: 

•••• la delibera di G.C. n. 18 del 31/03/2017 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione per il triennio 2017:2019;  

•••• la deliberazione di G.C. n. 45 del 20/06/2017 con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G). 2017; 

 
 
Ai sensi dell’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 sull’ordinamento degli 
Enti Locali; 

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che la presente narrativa costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo. 

2. di impegnare la spesa a carico del Comune, pari ad € 3.600,00 finalizzata ad 
erogare un contributo di natura socio assistenziale pari ad € 900,00 per i  
soggetti sopraindicati, beneficiari di PASS, sul Bilancio di previsione 2017, nel 
modo seguente: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 
 
 

Missione Programma Titolo Macroaggregato capitolo 

12 04 1 104 4120/16/3 

Diritti sociali, 
politiche sociali 
e famiglia 

Interventi per i 
soggetti a 
rischio di 
esclusione 
sociale 

Spese correnti Trasferimenti 
correnti 

Trasferimento 
al Con.I.S.A. 
per "borse 
lavoro" 

 
3. di trasferire al Con.I.S.A. la somma di € 3.600,00 che la liquiderà ai soggetti 

beneficiari secondo quanto previsto nei PASS e nei relativi allegati. 
4. di dare atto che, qualora i PASS non venissero attivati o fossero interrotti o 

sospesi il Con.I.S.A si impegna a restituire al Comune le somme non utilizzate 
salvo diversi accordi con l’Amministrazione comunale. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
PESANDO EMANUELA 

 
 

 

 

 

 
 
 
 


